
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121000260

260

Nº 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

A Prefeitura Municipal de Guaporema torna público que fará realizar no dia 21
de dezembro de 2018, às 09:00 horas em sua sede, situada à Rua Para, 86, licitação na
modalidade Pregão nº 42/2018 , do tipo Menor Preço, Por Item na forma presencial.
Objeto: Aquisição de diversos materiais de expediente, para artesanato em atendimento a
Secretaria Municipal de Ação Social. Informações complementares e o Edital completo
poderão ser adquiridos na Rua Para, 86, no horário das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às
17:00 horas. Fone/Fax (44) 3684-1210 - Departamento de Licitações e Compras e via
internet site: www.guaporema.pr.gov.br/Editais e Licitação - Pregão 2018. E-
mail:claudio.batista261@hotmail.com ou pmguaporema@uol.com.br.

Guaporema-PR, 7 de dezembro de 2018.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2018
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade, incluindo
serviços complementares de propaganda previstos no § 1º do art. 2º, da Lei Federal nº
12.232/2010, a serem realizados necessariamente por intermédio de agência de
propaganda, visando executar, distribuir e divulgar os atos, ações, campanhas e promoções
realizadas pelos Órgãos da Administração Pública Direta do Município de Guarapuava,
Estado do Paraná, para a orientação social, educativa e informativa de seus munícipes.
Secretaria Municipal de Comunicação Social.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N.º 370/2018
CONTRATADA: TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018

PROCESSO Nº 154/2018
O Gerente de Licitações e Formalização de Contratos do Município de

Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n.º
5885/2017, de 06 de fevereiro de 2017, com base na Lei 8.666/93 e alterações posteriores,
analisando o processo licitatório, realizado na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º
04/2018, cujo objeto é o A CONCESSÃO, SEM EXCLUSIVIDADE, DA EXPLORAÇÃO DO
SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA/PR, NOS TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E NO CONTRATO, considerando as Atas de Julgamento da
habilitação e da Proposta, emitidas pela Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGA
a licitação, adjudicando o objeto às empresas:

EMPRESA: MARTINS & AROLDI LTDA; VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.262.232,00
(Um milhão duzentos e sessenta e dois mil duzentos e trinta e dois reais).

EMPRESA: FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DE BELÉM DE GUARAPUAVA LTDA -
ME; VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.200,000,00 (Um milhão e duzentos mil reais).

EMPRESA: FUNERÁRIA SANTA PAULA LTDA; VALOR DA PROPOSTA: R$
912.000,00 (Novecentos e doze mil reais).

Guarapuava, 27 de agosto de 2018.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 225/2018

Processo n.º: 336/2018
O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de

Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º
6971/2018, de 23 de Outubro de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações
pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, e ainda parecer jurídico nº 1571/2018,
HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe para as empresas:

ADJUDICATÓRIA: M.A. PENTEADO CONSTRUÇÕES LTDA - ME; LOTES: 1 e 8;
VALOR: 227.880,00.

ADJUDICATÓRIA: CONSTRUTORA RPL LTDA; LOTES: 3, 4, 6, 7, 9, 10 e 11; VALOR:
1.059.280,00.

ADJUDICATÓRIA: FRUSTRADO; LOTES: 5.
ADJUDICATÓRIA: SUSPENSO; LOTES: 2.

Guarapuava, 4 de dezembro de 2018.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 309/2018

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e

Formalização de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a
Licitação abaixo:

PROCESSO n.º: 460/2018
OBJETO: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Equipamentos e

Aparelhos Domésticos - Termo de Compromisso PAR n.º 9599. Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações posteriores, bem como Decretos Municipais n.º 1.168/2006 e 6.320/2017, e
Lei Complementar 123/2006.

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das
13h45min do dia 07/01/2019.

ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das
14h00min do dia 07/01/2019, após o encerramento do credenciamento.

PREGOEIRO: DIEGO VOLFF
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos,

sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 2° andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-
3000 - ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00.

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília
(DF).

Guarapuava, 7 de dezembro de 2018.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2018

Contratação da Imprensa Nacional, para publicações nos diários oficiais - Diário Oficial da
União. Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N.º: 350/2018
CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL
Valor: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)
Data de Assinatura: 18 DE OUTUBRO DE 2018.
Vigência: Indeterminado
Fundamento Legal: Artigo 25, II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar às 09h00 do
dia 18 de janeiro do ano de 2019, licitação na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR
LANCE/OFERTA POR ITEM, objetivando a venda de bens móveis (veículos) inservíveis.

Local do Leilão: Avenida Licério Soares dos Santos, 665 Prédio da Biblioteca
Cidadã - Salão Comunitário

Início da Sessão do Leilão: horário 09h00
Data do Leilão: 18 de janeiro de 2019
Local do Credenciamento: Avenida Hermes Vissoto, 810
Secretaria de Planejamento
Horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min as 17h30min
Data do Credenciamento: 17 de janeiro de 2019
O edital será disponibilizado para consulta, ou fornecido em cópias impressas

ou cópias em mídia digital (Pen Drive, CD, etc.), desde que fornecido pelo licitante, na
Secretaria de Planejamento, Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810 -
Icaraíma - PR, nos seguintes horários: das 08h00 às 12h00 e 13h30 às 17h30 de Segunda
a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
www.icaraima.pr.gov.br/site.

Icaraíma, 6 de dezembro de 2018.
JOÃO GILSON PRADO

Leiloeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018

Repetição

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00 do
dia 21 de Dezembro do ano de 2018, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma, Paraná,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO,
objetivando a contratação de empresa para ministrar curso de corte e costura para
atendimento das necessidades do centro de convivência da Secretaria de Assistência Social
do Município de Icaraíma (materiais por conta do município), tudo de acordo com Termo
de Referência e anexos do Edital. A presente licitação é destinada exclusivamente à
participação de microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do artigo 48,
inciso I, da Lei Complementar 123/2006, alterado pela Lei Complementar 147/2014.

VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 18.799,92 (dezoito mil setecentos e noventa e
nove reais e noventa e dois centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 meses contados a
partir da data de assinatura do contrato, ressalvado o direito de prorrogação de acordo
com o art. 57, inc. II da lei 8.666/93, reajustado anualmente pelo IGP-M-FGV (índice Geral
de Preço do Mercado da Fundação Getúlio Vargas) acumulado no período. PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A execução dos serviços será de acordo com o cronograma
emitido pela Secretaria de Assistência Social, de acordo com as informações constantes do
Termo de Referência. O edital será disponibilizado para consulta, ou fornecido em cópias
impressas ou cópias em mídia digital (Pen Drive, CD, etc., desde que fornecido pelo
licitante), na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida
Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de
Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para
download, http://icaraima.pr.gov.br/site.

Icaraíma, 6 de dezembro de 2018.
JOÃO GILSON PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018 - SRP

Registro de Preços 052/2018
Objeto Aquisição de equipamentos odontológicos para a equipe de saúde bucal da Atenção
Básica, conforme Termo de compromisso n°. 4110051712261101750.
Data da sessão de abertura: 21/12/2018
Valor estimado: R$ 24.465,42 (vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e
quarenta e dois centavos).
Horário da sessão de abertura: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Iguatu, Avenida Centenário s/n, Centro, Iguatu - Paraná.
Informações: (45) 3248-1159

Iguatu, 6 de dezembro de 2018.
ANA LÚCIA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2018

O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de
dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para
aquisição de:
. OBJETO QUANT VALOR TOTAL r$ PRAZO (DIAS)
. AUTOMÓVEL SEDAN 01 56.820,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro Elio Zub Junior na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva,
Paraná, Brasil - Telefone: (043) 35359452 - E-mail comprasjag@gmail.com. A Pasta
Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos,
poderá ser examinada no seguinte endereço licitações-e.com.br das 08:00 horas do dia
11/12/2018 as 08:00 do dia 21/12/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2018

O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 11:00 horas do dia 21 de
dezembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para
aquisição de:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-10T06:35:23-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




